309 Deinde, loquendo de connexionē entium, quoad existentiam, quod sit possibilis series entium siue non mutuo, siue mutuo connexorum, tum ab altero tantum latere, tum etiam ab utro-

que infinita, per exemplum potest primò probari. Nam, si Deus producat infinitos homines, & incipiendo ab eorum aliquo efficiat medijs suis reuelationibus, auxilijs, & alijs adminiculis, (vt faciliè citra dubium potest) quod primus actus fidei diuinæ habeat, cuius obiectum sit alius actus fidei secundi, & obiectum huius alius actus fidei tertij; & ita deinceps in infinitum, series infinita re ipsa exisset actuum fidei diuinæ connexorum non mutuo à latere connexorum finita, & infinita à latere terminorum: erit autem infinita ab utroque latere si nullus actus fidei sit de altero actu subsequente, qui non sit etiam obiectum alterius præcedentis. Mutuo verò connexorum actuum fidei erit series, si vnusquisque actuum, ipsorum duos pro obiecto habeat alterum antecedentem secum vt cum obiecto connexum, & alterum subsequentem connexum etiam vt cum obiecto secum, & cum alio vteriori. Aliasque huiusmodi series possibiles poterit quisque excogitare. Quarum possibilitas inde secundò, & vniuersè probanda venit, quod nullam in eis contradictionem implicari, satis superque notum ex se videtur.

310 Obseruandum tamen est, si series entium, connexorum quoad existentiam à latere terminorum sit infinita, nullam partem finitam eius posse produci à Deo solam seorsum; à cæteris omnibus infinitis, quia quæuis pars cum cæteris omnibus connexa est saltem mediātē, vt supponitur, atque ita sine illis existentibus existere nequit. Si verò series connexorum non mutuo à latere tantum, connexorum infinita sit, bene poterit produci à Deo qualibet pars eius finita ab altero latere, desumpta sola, & absque omnibus anterioribus à dicto latere se habentibus, vt pote à quibus illa absoluta quoad existentiam est; tamen cum illâ sint connexa omnes ipsæ anteriores. Ex quibus faciliè quisque colliget, quid sit dicendum, quod ad rem attinet, de cæteris connexorum seriebus possibilibus infinitis.

Propositio 2.

311 Series etiam entium inter se oppositorum tum ab altero tantum latere, tum etiam ab utroque infinita possibilis est.

Hic solum potest esse sermo de oppositionē entium quoad existentiam: quia quoad quiditatem nulla entia inter se opposita possunt esse, vt supra q. 3. n. 147. notatum est. Quo pacto propositio intellecta probari primò potest per quoddam exemplum. Si enim considerentur intra statum quiditatum possibiles, vt verè sunt, infiniti actus fidei, quorum primus pro obiecto habeat negationem existentia secundi, & secundus negationem existentia tertij, & ita deinceps sine fine, series actuum fidei oppositorum considerabitur, & verè erit possibilis infinita à latere terminorum, & finita à latere oppositorum: erit autem ab utroque latere infinita, si nullus consideretur actus fidei primus, ante quem non sit possibilis alius illius negationem habens obiecto. Aliasque huiusmodi series entium oppositorum possibiles ab vnoquoque poterunt faciliè excogitari. Quarum possibilitas inde secundò vniuersaliter probatur, quod nullam haud dubie ferunt secum contradictionem.

312 Sed est obseruandum, series eiusmodi oppositorum entium infinita non ideo possibiles dici, quia

quia collectiue acceptæ vel ipsæ totæ, vel partes earum diuisibiles possint existere à parte rei: (cùm certum sit, ne duo quidem entia opposita posse collectiue, siue simul existere, qua ratione quoad existentiam opposita sunt). Sed quia intra statum quiditatum ex infinitis entibus composita sunt, quorum singula ita seorsim sunt possibilia, vt etiam singula singulis cum subordinatione seriei extensæ in infinitum quoad existentiam sint opposita, ita vt nullum eorum binarium, nedum tota integra series, possit simul existere.

313 Cæteras differentias serierum tum conectorum, tum oppositorum entium, quæ excogitari possunt possibiles, ex præmissis principio questionis facile quisque colliget.

314 Quemadmodum etiam potest quisque colligere ex hætenus dictis, quamnam præterea series quamlibet extensionem habentes possint, aut non possint esse infinitæ aut ab vno latere, aut à duobus, aut etiam pluribus v. g. series vnitorum, vt si vnum ens sit vnitum alteri, & hoc alteri, & hoc alteri, & sic deinceps. Series similium, vel dissimilium, vel vtrotumque mixtum, vt si vnum ens sit simile, vel dissimile alteri, & hoc alteri, & hoc alteri, &c. vel alternatiue post vnum, aut plura similia, vnum, aut plura dissimilia sequantur. Series bonorum, vel malorum relatiuorum, vt si vnum ens sit conueniens, vel disconueniens alteri, & hoc alteri, &c. vel alternatiue; aut si vnum ens sit vtile ad alterum, & hoc ad alterum, &c. Et in moralibus series dominorum, & seruatorum; aut superiorum, & subditorum; vt si vnus homo sit dominus, aut superior alterius, & hoc alterius, & hoc alterius, & sic sine fine. Series magistrorum, & discipulorum. Series loquentium, & audientium. Series creditorum, & debitorum, &c. Et vniuersim quælibet alia series quorumvis actuum, & potentiarum iuxta vniuersalissimam doctrinam de potentia, & actu traditam in Phælo Scient. disp. 8. Itaque de possibilitate, aut impossibilitate infinitudinis aut ab vno latere, aut à pluribus quarumlibet istarum serierum vnusquisque poterit iudicare iuxta dicta à nobis in tota hac disp. inspecta tamen naturâ terminorum earum. Nos enim, ne in infinitum procedamus in singularum examine, solùm vniuersè statuimus iuxta hætenus dicta, quantum est ex parte infinitudinis sumptæ præcisè nullus seriei infinitudinem repugnare. Tametsi non semel repugnet ex parte specialis naturæ terminorum eius. Vt cernere est in serie causarum, & effectuum, quam à latere ipsarum causarum infinitam esse non posse, supra à nobis ostensum est q. 7. Tantumdemque fortasse eueniet in aliquibus ex commemoratis seriebibus.